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MUNICIPALIDAD Decreto Alcaldicio N° 1574/2021

DE EL QUISCO

Decreto Alcaldicio

N° 1574/2021

EL QUISCO, 22/06/2021

MAT.: Autoriza Eliminacion de cargo de Patente de
Alcoholes del Contribuyente  Domingo Mufioz
Contreras, segun se indica.

VISTOS:

1. D.A. N°3851 de fecha 06.12.16, mediante el cual asume funciones como Alcaldesa Titular de
la Municipalidad de El Quisco Dofia Natalia Carrasco Pizarro y en virtud de las facultades
que me confiere la Ley N° 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades y sus
modificaciones posteriores; D.A. N° 3920, de fecha 14.12.2016, que Rectifica D.A. N° 3851, de
fecha 06.12.2016, que sefiala;

2. D.E. N° 5202, de fecha 25.11.2021, que designa subrogancia en ausencia de la Sra. Alcaldesa;

. D.E. N° 4059, de fecha 18.06.2021, que Autoriza Feriado Legal de la Sra. Alcaldesa;

4. La Resolucion N° 007 de 2019 de Contraloria General de la Republica, que fija normas de
exencion de tramite de Toma de Razon;

5. Oficio Circular N° 15.700, de 2012, de la Contraloria General de la Republica, que imparte
instrucciones en materia de Registros de Decreto Alcaldicio;

6. Ley N° 3.063 Ley de Rentas Municipales y sus modificaciones posteriores;

7. D.A. N° 1306 de fecha 19.05.2021, que autoriza eliminacion de Patente Comercial y de
Alcoholes, contribuyente Domingo Mufioz Contreras

8. Memorandum N°276, de fecha 16.06.2021, emitido por el Departamento de Rentas;

9. Resolucion Alcaldicia estampada en documento antes mencionado;

w

CONSIDERANDO:

a) Memorandum N° 276, de fecha 16.06.2021, de la Jefa del Departamento de Rentas,
mediante el cual solicita eliminacion de cargo de Patente de Alcoholes de contribuyente
Domingo Mufioz Contreras, en atencion a que éste elimind patentes comerciales y de
alcoholes a contar del mes de mayo del presente afio y que en los Ultimos afos no realizd
la actividad comercial, como tampoco presentd documentacion para renovar dichas
patentes de alcoholes;

b) D.A. N° 1306 de fecha 19.05.2021, que autoriza eliminacion de Patente Comercial y de
Alcoholes, contribuyente DOMINGO MUNOZ CONTRERAS;

DECRETO:

. AUTORICESE, eliminacién de Cargo de Patentes de Alcoholes, en atencion a lo solicitado por
la Jefa del Departamento de Rentas, mediante términos y antecedentes de Memorando
N°276 de fecha 16.06.2021, conforme al siguiente detalle:

NOMBRE R.U.T. RUBRO ROL PERIODO DE VALOR
CONTRIBUYENTE ELIMINACION

RESTAURANTE 1ERA. CUOTA 2017 | $62.406.-
DOMINGO DIURNO 40244 | 2DA. CUOTA 2017 | $62.406.-
MUNOZ 12.489.941-9 1ERA CUOTA 2018 $62.406.-
CONTRERAS RESTAURANTE 1ERA. CUOTA 2017 | $62.406.-
NOCTURNO 40243 | 2DA. CUOTA 2017 | $62.406.-
1ERA CUOTA 2018 $62.406.-
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MUNICIPALIDAD
DE EL QUISCO

Decreto Alcaldicio

N° 1574/2021

ALCALDIA| 2
ELIMINA COBRO PATENTE DE ALCOHOLES CONTRIBUYENTE DOMINGO MUNOZ CONTRERAS

Los antecedentes que respaldan la presente resolucion, que se tuvieron a la vista, se anexan
en fotocopia y pasaran a formar parte integral del presente decreto;

Adopte el Departamento de Rentas las medidas pertinentes para el cumplimiento de esta
Resolucion;

. Anotese, Comuniquese, Dese Cuenta y Archivese.

FIRMA ELECTRONICA EN CONFORMIDAD CON EL ART. 2° LETRA F Y G DE LA LEY 19.799

SECRETARIA
MUNICIPAL i

4 "
MARLENE CATALAN MARIN PEDRO MOLINA ALVAREZ
Secretaria Municipal Alcalde (S)
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MUNICIPALIDAD
DE EL QUISCO

Memorandum N° 276/2021

EL QUISCO, 16/06/2021

U bugar para lodos
De: MA. ISABEL ROJAS ARANDA
JEFE DPTO. DE RENTAS
Para: NATALIA CARRASCO PIZARRO
ALCALDESA
Fecha: JUNIO 16 del 2021
Ref.: Solicita Decreto Alcaldicio solicitando eliminacion de cargo

Junto con saludar solicito a Ud., D.A., que autorice eliminacién de Cargo, de patentes de
alcoholes, que mds adelante se detallan, esto considerando que, el contribuyente elimino patentes,
comerciales y de alcoholes a contar del mes de mayo del presente afio, y que, en los ultimos afios,
no realizo la actividad comercial, como tampoco, presento documentacion para renovar dichas

patentes de alcoholes.

Por ende, se solicita salvo mejor parecer, dejar sin efecto, los cobros que se indican, de

acuerdo al sgte. detalle:

NOMBRE R.U.T. RUBRO ROL PERIODO QUE SE VALOR
SOLICITA
CONTRIBUYENTE ELIMINACION
1ERA. CUOTA 2017 $62.406
DOMINGO 12.489.941-9 | RESTAURANTE | 40244 | 2DA. CUOTA 2017 S 62.406
MUNOZ DIURNO 1ERA. CUOTA 2018 $62.406
CONTRERAS
1ERA. CUOTA 2017 $62.406
RESTAURANTE | 40243 | 2DA.CUOTA 2017 S 62.406
NOCTURNO 1ERA. CUOTA 2018 $62.406

Lo anterior para su conocimiento y fines, saluda atentamente a Ud.,

MRA/
Distribucién:
Destinatario
Archivo Interno
Decretg AlSaii%

N° 1578628252021




Decretg Alsaisia

N° 1578282512021

MARIA ISABEL ROJAS ARANDA
JEFA DE RENTAS
UNIDAD DE RENTAS

MRA / mra

Distribucion:

Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.
Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese a:
http://sgdoc.elquisco.cl/exedoc/rest/api/utils/descargarFirma/14269




ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO

RUT
NOMBRE

DIRECCION PARTICULAR

ROL

20875
20875
20875
20875 |
20875
20875
20875 |
20875
20875 |
20875
20875 |
20875
20875
20875
20875
20875 |
20875
20875 |
20875
20875
20875
20875
20875
40243
40243
40243
40243 |
40243
40243 |
40243 |
40243
40243
40243
40243
40243
40243
40243
40243
40243
40243 |
40243
40244 |
40244 |
40244
40244
40244
40244
40244
40244
40244
40244 |
40244 |
40244
40244
40244
40244
40244 |
40244 |
40244 |

MONTO
REAJUSTE
INTERES
TOTAL

Decreto Alcaldicio

N° 1574/2021

Periodo

2-2009
1-2010
2-2010
1-2011
2-2011
1-2012
2-2012
1-2013
2-2013
1-2014
2-2014
1-2015
2-2015
1-2016
2-2016
1-2017
2-2017
1-2018

2-2019
1-2020
2-2020
2-2009
1-2010
2-2010
1-2011
2-201
1-2012
2-2012

1-2018

PAGADO

Listado de Cuenta Corriente por Contribuyentes

: 012489941-9

: MUNOZ CONTRERAS DOMINGO

Tipo Patente

COMERCIALES-DEFINITIVA
COMERCIALES-DEFINITIVA
COMERCIALES-DEFINITIVA
COMERCIALES-DEFINITIVA
COMERCIALES-DEFINITIVA
COMERCIALES-DEFINITIVA
COMERCIALES-DEFINITIVA
COMERCIALES-DEFINITIVA
COMERCIALES-DEFINITIVA
COMERCIALES-DEFINITIVA
COMERCIALES-DEFINITIVA
COMERCIALES-DEFINITIVA
COMERCIALES-DEFINITIVA
COMERCIALES-DEFINITIVA
COMERCIALES-DEFINITIVA
COMERCIALES-DEFINITIVA
COMERCIALES-DEFINITIVA
COMERCIALES-DEFINITIVA
COMERCIALES-DEFINITIVA
COMERCIALES-DEFINITIVA
COMERCIALES-DEFINITIVA
COMERCIALES-DEFINITIVA
COMERCIALES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCCHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA
ALCOHOLES-DEFINITIVA

2,036,730 | MONTO
18,477 | REAJUSTE

84,785 | INTERES

2,139,992 | TOTAL

‘Valor ‘
Patente |

: AVDA. PUNTA DE TRALCA 16 PARC. 27

34,940
35,158 ‘
35,324 |
36,217 |
36,484 |
43,985 |
37,813 |
38,353
38,716 |
37,275 |
37,797 |
38,722 |
39,265 |
40,731 |
41,513 |
41,816 |
42,271 |
42,506 |
42,814 |
49,302 |
|
|

49,617
51,199
51,225 |
44,015 |
45,172
45172
46,966
47,484 |
48,006
48,006
50,614
50,614
50,614
51,630 |
52,618
53,946 |

55,364 |
62,406 |
62,406
62,406
44,015
45,080
45,172 |
46,966
47,484
48,006 |
48,006
50,614 |
50,614
50,614
51,630
52,618
53,946 |

55,364
62,406
62,406 |
62406 |

~ DEUDOR

Reajuste |

211 |

652
255
528

2,071
1,200

167

497 |

845 |
522 |
576 |

|
2,733 |

1,569 |

7.114 ‘
6,677 |
5679 |
|

406 |

845 |
522
576 |

interes

1,081

3,318

1,103 |

4,006

7,276

3,502 |

622
4,408

634 |

4,110

4,303
2,160
4,372

9,602
4,696

830
49,012
42,486
35,745

2,728
4,303
2,160
4,372

9,602
4,696

374,436 |

38,940 |

254,486
667,862

Total

34,940
36,430

- 35,324 |
| 40,187 |
37,842 |
48,519 |
' 37,813 |

47,700
43,508
| 37,275
- 37,797
38,722
39,265
40,731
42,135
46,391

42,506
42,814
49,302
49,617

51,199 |

51,225
44,015
49,779
45172
52,114
50,166
52,954
48,006
62,949
56,879

50,614 |

51,630
5 52,618
|

53,946 |

| 111,569

45,172
52,114

50,614
51,630

52,618 |

53,946

56,194

118,532
. 111,569
103,830

MCNTO
REAJUSTE
INTERES
TOTAL

42,905 |

56,194 |
118,532 |

103,830 |
- 44,015
48,215 |

50,166 |
i 52,954 |
‘ 48,006 |
62,949 |
56,879 |

Fecha: 16/06/2021
Pag.: 1
Estado | Boletin | Fecha
| Patente i | Pago
| PAGADA 11| 07/01/2010
| PAGADA 4833 | 28/09/2010
PAGADA | 6448 | 27/01/2011
| PAGADA 2436 | 26/01/2012
| PAGADA 5186 | 23/03/2012
| PAGADA 5043 | 14/01/2013
| PAGADA 5576 | 31/01/2013
PAGADA 15553 | 31/07/2014
| PAGADA 15554 | 31/07/2014
PAGADA 2235 | 31/07/2014
| PAGADA 1 4059 | 02/02/2015
PAGADA ‘ 32 08/07/2015
PAGADA 1726 | 28/01/2016
PAGADA \ 916 | 03/10/2016
PAGADA ; 2223 | 06/02/2017
| PAGADA 2301 | 02/02/2018
PAGADA 2300  02/02/2018
CONVENIO 2666
| CONVENIO 2667 |
CONVENIO 3375
CONVENIO 3376 |
CONVENIO 4638
CONVENIO | 4639 |
PAGADA | 12 | 07/01/2010
PAGADA | 4873 | 24/01/2011
PAGADA | 6643 | 27/01/2011
PAGADA | | 26/01/2012
PAGADA | 5754 | 09/04/2012
PAGADA | 5045 | 14/01/2013
PAGADA | 5577 | 31/01/2013
PAGADA | 9047 | 31/07/2014
PAGADA | 15183 | 31/07/2014
PAGADA | 2873 | 31/07/2014
| PAGADA | 4080 | 02/02/2015
| PAGADA | 34 | 08/07/2015
PAGADA 1725 | 28/01/2016
| PAGADA | 1124 | 03/10/2016
PAGADA | 2370 17/02/2017
DEUDORA | |
DEUDORA ; |
DEUDORA |
PAGADA | 13 07/01/2010
PAGADA ; 4874  12/11/2010
PAGADA | 6644 | 27/01/2011
PAGADA | 26/01/2012
PAGADA 5755  09/04/2012
PAGADA | 5044 | 14/01/2013
PAGADA | 5578 | 31/01/2013
PAGADA 9048 | 31/07/2014
| PAGADA | 15164 | 31/07/2014
PAGADA | 2874 | 31/07/2014
PAGADA ‘ 4061 | 02/02/2015
PAGADA 33| 0B/07/2015
PAGADA | 1724 | 28/01/2016
PAGADA | 1125 | 03/10/2016
PAGADA ‘ 2371 | 17/02/2017
DEUDORA
| DEUDORA I I
| DEUDORA | |
CONVENIO 0
‘ 286,663
286,663

Los valares cansignados sdlo son vélidos hasta el Gltimo dia del mes de emisién de este documento



MUNICIPALIDAD Decreto Alcaldicio N° 1306/2021

DE EL QUISCO

EL QUISCO, 19/05/2021

MAT.: Autoriza Eliminacion de Patente Comercial y
de Alcoholes del Contribuyente, segun se indica.

VISTOS:

1. D.A. N°3851 de fecha 06.12.16, mediante el cual asume funciones como Alcaldesa Titular de la
Municipalidad de El Quisco Dofia Natalia Carrasco Pizarro y en virtud de las facultades que
me confiere la Ley N° 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones
posteriores; D.A. N° 3920, de fecha 14.12.2016, que Rectifica D.A. N° 3851, de fecha 06.12.2016,
que sefiala;

2. La Resolucion N° 007 de 2019 de Contraloria General de la Republica, que fija normas de
exencion de trdmite de Toma de Razoén;

3. Oficio Circular N° 15.700, de 2012, de la Contraloria General de la Republica, que imparte

instrucciones en materia de Registros de Decreto Alcaldicio;

. Ley N° 3.063 Ley de Rentas Municipales y sus modificaciones posteriores;

. Memorandum N°228, de fecha 17.05.2021, emitido por el Departamento de Rentas;

. Termino de Negocio, de fecha 17.05.2021, ingresado por Domingo Mufioz Contreras;

. Resolucion Alcaldicia estampada en documento antes mencionado;
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CONSIDERANDO:

a) Memorando N° 228, de fecha 17.05.2027, emitido por la Jefa del Departamento de Rentas,
mediante el cual solicita autorizar eliminacion de Patente Comercial y de Alcoholes a nombre
del contribuyente don DOMINGO MUNOZ CONTRERAS, RUT: 12.489.941-9, en el giro de
RESTAURANTE DIURNO Y NOCTURNO, en atencion a presentacion de éste;

DECRETO:
. AUTORICESE, eliminacién de Patente Comercial y de Alcoholes, conforme al siguiente
detalle:
TIPO PATENTE ELIMINACION PATENTE COMERCIAL Y DE ALCOHOLES
NOMBRE CONTRIBUYENTE DOMINGO MUNOZ CONTRERAS
R.U.T. 12.489.941-9
ROL COMERCIAL 20875
ROL ALCOHOLES 40243 - 40244
DOMICILIO COMERCIAL AVDA. PUNTA DE TRALCA 16 PARC. 27. EL QUISCO
GIRO RESTAURANTE DIURNO - NOCTURNO
ROL AVALUO 218-065
MOTIVO ELIMINACION A PETICION DEL CONTRIBUYENTE

ll. Los antecedentes que respaldan la presente resolucion, que se tuvieron a la vista, se
anexan en fotocopia y pasaran a formar parte integral del presente decreto;
lll. Adopte el Departamento de Rentas las medidas pertinentes para el cumplimiento de esta
Resolucion;
IV. Andtese, Comuniquese, Dese Cuenta y Archivese.
FIRMA ELECTRONICA EN CONFORMIDAD CON EL ART. 2° LETRA F Y G DE LA LEY 19.799
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MUNICIPAL

Decretg Alcaldifia .. MARLENE CATALAN MARIN NATALIA CARRASCO PIZARRO
Beerét Aiefdicio Secretaria Municipal Alcaldesa

N° 1574#20585/2021



PEDRO MILTON MOLINA ALVAREZ YOLANDA MARLENE CATALAN
ALCALDE (S) MARIN
UNIDAD DE ALCALDIA SECRETARIO MUNICIPAL
UNIDAD DE ALCALDIA

YCM/PMA /cmg

Distribucién:

Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.
Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese a:
http://sgdoc.elquisco.cl/exedoc/rest/api/utils/descargarFirma/14764

Decreto Alcaldicio

N° 1574/2021
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